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1 Introduction

Alexander and Eva Peck write in the Panorama of American Literature that

“literature in general is nearly linked to history because history and literature are

intertwined; both reflect the progression of human thinking and development.” [1] The

present Bachelor´s Thesis, titled Chinese American Authors and Their Depiction of

Immigrant Life in US, will endorse Pecks´ claim and show the connection between

literature and history, focusing on the topic of Chinese immigration to the US. [2]

The goal of the thesis is, firstly, to provide general overview of the topic of

Chinese immigration to the United States over the past two centuries, secondly, to

explore the impact of immigration both on the Chinese and the American identity,

showing the attitude of American society on this issue, and finally, to present and

comment on chosen examples of books written by contemporary Chinese American

authors who represent the immigration community themselves and get readers familiar

with the topic, connecting real historical facts with literary fiction.

The thesis comprises two major parts – theoretical and analytical. The initial part

of the thesis will be concerned with the depiction of the United States as a multicultural

country often referred to as a “melting pot”. The meaning of this term will be defined

and further explained. The attention will be also paid to immigrants and immigration in

general. The phenomenon of leaving one‟s home country is connected to specific

reasons which will be also shortly discussed, introducing several categories of

immigrants. As the primary sources for this part of the thesis will be consulted mainly

electronic sources dealing with immigrants and immigration in general.

Further, one of the major chapters will be dedicated to the history of Chinese

immigration and to reasons which made Chinese citizens leave their country. This part

of the thesis will also deal with the main immigration waves of Chinese to the United

States and the most important historical events related to the issue, including

government immigration policies. One of the major issues of the thesis will be the

integration of Chinese to the American society and the attitudes of Americans to this

group of immigrants, reflecting the conflicts that arose.

An important chapter of the theoretical part of the theses will then deal with the

American literature, covering the important stages in its development. The periods of

American literature will be supplemented by important authors of that time and their

famous works. Chinese American literature will follow and its origins will be
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introduced. As primary sources for the literary overview will be books as: Chang, Iris:

Chinese in America and Yung, Judy: Chinese American Voices.

The final analytical part of the thesis will be dedicated to selected authors and

their books. The criterion for the choice of the authors was that they need to have

personal experience with Chinese immigration and display it in their works. The parents

of chosen authors originally came from China, and their children were already born in

the United States, so the authors are typical representatives of so called “hyphenated

Americans” – Chinese-Americans. The first author is Brian Leung, a fiction writer and a

professor, who wrote a book Take me home published in 2010. The second author is

Maxime Hong Kingston, a writer of novels and autobiographical novels, who wrote a

book Woman Warrior: Memoirs of a Girlhood among Ghosts which was published in

1976 and awarded the National Book Critics Circle Award for Nonfiction. The

analytical part of the thesis will present close reading of the books and detailed

comment on how the authors express their immigration experience in the books.

Finally, a short comparison will conclude the analysis of the two books. Judging from

the preliminary research on the topic, it might be assumed that the authors will share

common topics and will serve as good sources of information for readers who are keen

on learning about the topic of Chinese immigration.
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2 Chinese Immigration to the United States

2.1 Multicultural United States

The United States of America is a home of people of different nationalities and

cultural characteristics. The cultures in the United States are mixed thanks to a large

number of immigrants, all together forming the American society. The US was given a

nickname “Melting pot” to reflect the fact that different nationalities and traditions are

melting together there. For the first time, the melting pot theory was mentioned by

Israel Zangwill in 1908 when the immigration from North-western Europe started to

increase. [3] The term is thus closely connected with the immigration. The immigration

to the US dates back to 1620 when Pilgrim Fathers sought for religious freedom and it

has been continuing until nowadays. Until 1882, the United States of America followed

the open-door immigration policy and did not regulate the number of immigrants

coming. However, in 1882 American government excluded a certain kind of people

from the immigration list. It was mainly the Chinese were excluded from coming to

America at that time. Further, in the 20
th

century, German, Italian, Polish, Irish and

Chinese immigrants reached America to make their American dream come true. In the

20
th

century, the immigrants from Mexico or Latin America also started coming and

wanted to become American citizens. [4]

Additionally, the term „melting pot“ also means to encourage the new comers to

join the American society. However, the immigrants do not abandon their own

traditions while integrating to the American society and so American culture expands

and accepts new traditions and customs. The melting pot has both positive and negative

meaning. Firstly, the origins of American identity could be threatened because every

new culture constitutes a part in whole American identity. In addition, America is

formed by more than only one identity and it means that if any of them is missing,

America cannot be the same as before. For example, Americans love Italian food as

pizza, Mexican food as burritos, Japanese food as sushi or Thai food. It shows that

Americans are able to accept other cultures and integrate them to their own. [5] The

melting pot is further interwoven with the concept of multiculturalism. The term

multiculturalism is also connected with the government of a certain country which

allows different cultures or religions be expressed within one society. The society is

tolerant and accepts the ethnic and cultural diversity. [6]
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As it was said above, the United States has faced immigration waves throughout

its whole history. The newcomers believe it is a developed country where they can find

what they need or want. American melting pot, among others, also comprises a number

of Chinese who immigrated to the country very soon after its formation.

At the very beginning, Chinese were hired for the work in mines in California

and then for the construction of transcontinental railroad. Thanks to their work

placements they could spread across America to New York or New Jersey. Though they

had to pay larger taxes than American natives, they did not have opportunities to work

where they wished, their wages were low and they were treated in harsh way, Chinese

stayed in the United States to earn and support their families back in China. The

Chinese immigration to the US will be a subject of the following chapter.

2.2 Definition of immigrant

An immigrant is a person who wants to leave his home country and live

permanently in a foreign country s/he chose. Immigration arises from many reasons.

Immigrants leave their home countries due to the political situation. For example, due to

civil wars, wars, or state policy, which discriminate a certain group of citizens. These

migrants are so called political migrants and they cannot return to their country because

of persecutions. Another reason is economy. The overwhelming majority of economic

migrants leave because they want to benefit from better economic opportunities in other

country. One of the most important reasons for immigration is also family reunion when

one family member is already in the foreign country and his/her family members want

to join him/her. It concerns wives, husbands, fiancés, fiancées, children or other family

relatives. Chinese immigrants are not the exception to these rules and follow similar

motives mentioned above. [7]
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3 History of Chinese Immigration

Chinese immigration began in 1850‟s and in those years, it was the first larger

wave of Chinese immigrants to the United States. The immigration was caused by

political and also by economic reasons, when thousands of Chinese decided to leave

their home country and find home somewhere else. The region, primarily Chinese left,

was Pearl River Delta in south eastern China. [8] China had to deal with Great Britain

during the Opium War from 1839 to 1842. Chinese government unsuccessfully tried to

stop, or at least repress, the opium trade and in 1842 it was defeated and signed the

Treaty of Nanking
1
. China became an area dominated by Great Britain and Hong Kong

became British colony. The taxes increased, Chinese experienced food shortage, often

living from “hand to mouth”. Families sometimes even sold their youngest daughters to

provide for themselves. Moreover, in 1847 Great Britain was hit by a credit crisis and it

was not possible to keep the warehouses in the Pearl River working any longer. Thus,

the unemployment was also increasing and other groups of Chinese decided to leave the

country. [9] [10]

In 1848, Chinese heard about the Gold Rush in California and the immigration

burst out as a consequence. This was a chance for poor people to temporary leave their

country, gain wealth, support their families in China and then come back with more

money to live in better conditions. Especially young men signed labour contracts which

were illegal, but offered better future in the New World. Also, before leaving, if they

did not have wives and children, they married to ensure that they would send money to

their families. Many families and many villages became dependent on money made by

those men in the New World. [11] [12] Until 1851 only hundred reached the United

States but in 1852 more than 20 000 of Chinese people arrived in California, nicknamed

“Gold Mountain”. They had to survive between four and eight weeks at sea because

they travelled from Canton in China to San Francisco. It was the shortest way to the

United States, but still more than a half died during the journey, mainly of hunger and

disease. [13]

1
The Treaty dictated to abide strict conditions, China was forced to open to outside trade and also paid

war indemnities to Great Britain. [14]
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“Americans are very rich people. They want the Chinaman to come and make

him very welcome. There you will have great pay, large houses, and food and clothing

of the finest description. You can write to your friends or send them money at any time

and we will be responsible for the safe delivery. It is a nice country, without mandarins

or soldiers. All alike; big man no larger than little man. There are a great many

Chinamen there now, and it will not be a strange country. China god is there, and the

agents of this house. Never fear, and you will be lucky.” [15]

Obviously, the Chinese were enticed to the United States. The propaganda made

them sure that the New World was different and better for living. After their arrival to

the United States almost every Chinese worked as a mining worker because America

needed them for that kind of work. The wages were rather low for the hard work which

Chinese did; they received only two dollars per day in comparison with American

natives who were paid better for less work done. [16] [17]


[…]


each of the books deals with this topic in a different way and in different time.

Leung‟s Take me home is a fiction story which is based on true historical events

and focuses on two main characters – Addie and Wing. The story refers to the

immigration in the past, more precisely the event which took place in 1882, the riots in

Rocky Spring. The story focuses on the developing relationship between the American

girl and the Chinese immigrant which is condemned by the other Americans.

On the other hand, Kingston‟s Woman Warrior: Memoirs of a Girlhood among

Ghosts is an autobiographical novel which deals with the life of Kingston herself as a

Chinese immigrant in the United States. The time spans from the Second World War

period when Kingston‟s mother reached America till present. The book is divided into

shorter chapters and each of them talks about different part of Kingston‟s life in

different times. Kingston‟s mother is also engaged in the book and also represents a

narrator. She describes her life in America as well as before in China.

The book Take me home also shows Wing‟s childhood in China and describes

his past when he lived there. He describes his family and living in China in general. He

left China when he was an adult and came to America. In contrast, Kingston‟s mother

left China alone and her daughter was born after the arrival so and grew up already in

America. She describes the integration to the American society as a child and a girl. Her

duty is to go to school with other Chinese children. However, Wing, in the book Take

me home, Wing is an adult man who need to work and adapt to conditions and treatment

of other Americans he works with.

And finally, the book Take me home describes Wing is employed by the Union

Pacific, works in mines and lives in Chinatown in San Francisco. Kingston lives also in

Chinatown with her parents, but they own a laundry and employ other Chinese

immigrants. Seemingly, both books discuss similar topics with only minor divergences,

and more importantly, they both represent good examples of books written by Chinese

American authors who pay attention to the topic of Chinese immigration to the USA.
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10 Conclusion

This thesis attempted to answer a question concerning Chinese immigration into

the United States and to depict the Chinese integration to the American society by

means of chosen books from Chinese American writers. The initial part dealt with the

depiction of the United States as a multicultural country which is formed by a large

number of immigrants from all over the world. President Roosevelt said: “All American

art is a function of the hybrid culture that resulted from centuries of immigration to this

nation,” [122] which shows that the term “melting pot” describes the United States well

and explains the diversity of the country.

The United States are famous for American dream which is a wish for almost

everyone so the theoretical part was firstly dedicated to the reasons why Chinese left

their country and secondly to the political and war situation in China in the 19
th

century.

This part also included the depiction of the first big wave of Chinese coming to

America, and the beginnings of new lives in a new country. It was also necessary to

mention the measures adopted by the American government to reduce the number of

Chinese arrivals. One of the big measures was the Chinese Exclusion Act which was

adopted in 1882 and lasted until the end of the Second World War. The big part

followed up the integration of Chinese to the American society which was difficult for

them. The Chinese faced discrimination from the beginning, so conflicts started to arise

and attacks on Chinese were committed by Americans. Chinese were and still are cheap

labour which caused the high unemployment of Americans. Finally, the Chinese

immigration still lasts and the Chinese immigrants form a big part of American society.

The main sources for the theoretical part were the book The Chinese in America from

Iris Chang and also academic articles concerning Chinese immigration and lives in

China.

The practical part was based on the closer look at Chinese American literature

which was presented by analysis of two chosen authors. The first one was Brian Leung

and his book Take Me Home which narrates a fiction story based on true historical

events. Leung focuses on the relationship between an American girl and a Chinese

immigrant and the main part of the story is dedicated to the riots in Rock Springs in

1885. The second author was Maxime Hong Kingston with her book The Woman

Warrior: Memoirs of The Girlhood among Ghosts which is an autobiographical novel

and also a collection of Kingston‟s memoirs describing her life in America as a child
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and a girl. This book is written in post-modern style which makes the book specific and

different from Leung‟s Take Me Home. Both of the books depict the lives of Chinese

immigrants in America but each of them describes it differently and shows different

problems of the integration. Nevertheless, more Chinese American authors exist and

they pay attention to other topics of Chinese immigration to the United States and to the

integration to the American society.
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13 Abstract

The immigration is a worldwide phenomenon which dates centuries back. The

United States is a popular country where to emigrate. A big number of immigrants,

from all over the world, constitute the whole country. A large group of immigrants are

Chinese who look for better living conditions and money to support their families in

China. They started coming to the country in the 19
th

century and the immigration also

continues nowadays. The thesis deals with the Chinese history and reasons why they are

forced to migrate and also to their lives in the United States with the immigrant status.

Literature analysis also forms a big part of the thesis and it deals with the analysis of

chosen Chinese American authors - Brian Leung with the book Take Me Home and

Maxime Hong Kingston with the book The Woman Warrior: Memoirs of a Girlhood

among Ghosts - and their depiction of immigrant lives. Nevertheless, more Chinese

American authors exist and they pay attention to other topics of Chinese immigration to

the United States and to the integration to the American society.
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14 Resumé

Imigrace je celosvětový fenomén a její počátky se datují již po několik století.

Spojené státy americké jsou oblíbenou destinací, kam lidé emigrují. Značný počet

imigrantů z celého světa společně vytváří z této země celek. Velkou skupinou imigrantů

jsou Číňané, kteří hledají lepší životní podmínky a peníze, aby mohli podporovat své

rodiny v Číně. Do USA přišli již v 19. století a imigrace z této země pokračuje dodnes.

Tato práce se věnuje čínské historii a důvodům, proč byli Číňané nuceni emigrovat, a

také jejich životům v americké společnosti se statusem imigranta. Literární analýza také

tvoří větší část této práce a věnuje se analýze vybraných Čínsko-amerických autorů –

Brian Leung s jeho dílem Take Me Home a Maxime Hong Kingston s jejím dílem The

Woman Warrior: Memoirs of a Girlhood among Ghosts - a jejich vyobrazení života

imigrantů. Nicméně, existuje více Čínsko-amerických autorů, kteří se věnují dalším

tématům čínské imigrace a začleňování se do Americké společnosti.
