Z Á P A D O Č E S K Á U N I V E R Z I T A V P L Z N I
F a k u l t a f i l o z o f i c k á
K a t e d r a a n g l i c k é h o j a z y k a a l i t e r a t u r y

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
(Posudek vedoucího)

Práci předložila studentka: **Veronika Beňová**

Název práce: **Chinese American Authors and Their Depiction of Immigrant Life in US**

Hodnotil : Mgr. et Mgr. Jana Kašparová

1. CÍL PRÁCE (uved'te, do jaké míry byl naplněn):

Cílem práce bylo na vybraných literárních dílech současných amerických autorů představit a zhodnotit život čínských přistěhovalců a jejich potomků v Americe. Cíl práce byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost příloh apod.):

Téma práce je aktuální a zajímavé. Z hlediska dostupnosti zdrojů ne příliš náročné, nicméně nabízející možnost kreativního zpracování při práci s uměleckým textem. Práce je vyvážená. Práce je rozdělena do několika částí. První část je věnovaná poměrně detailnímu historickému přehledu imigrace z Číny do Spojených států a důvodům, proč lidé svou vlast opouštěli a stále opouštějí. Druhá část se zabývá krátkým přehledem americké literatury 19. a 20. století s důrazem na literaturu autorů s čínskými kořeny. Poslední a také hlavní část práce je věnována dvěma vybraným čínsko-americkým autorům, jejich dílům a především jejich přístupu k otázce imigrace ve vybraných dílech. Studentka zvolila knihy *Take Me Home* od Briana Leunga a *The Woman Warrior* od autorky Maxime Hong Kingston. Jedná se o knihy z jedné strany téměř neznámého autora (Leung) a z druhé strany autorky (Kingston), která se stala fenoménem žánru memoáru a autobiografie v několika posledních letech. V obou případech se podařilo studentce v knihách zmapovat téma imigrace do větších i menších detailů (důvody migrace, život v Americe s ohledem na generační rozdíly přistěhovalců, zacházení s imigranty ze strany domorodců, atd.) a podložit svá tvrzení vhodně vybranými úryvky z knih. Svě poznatky pak ještě souhrnně uvádí v poslední kapitole práce. Text práce je doplněn o dvě přílohy – tabulka s přehledem významných zákonů týkajících se imigrace ve Spojených státech a obrázky autorů a jejich knih.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.):

Jazykový projev autorky je kultivovaný a odpovídá požadavkům na BP. Studentka se jen ojediněle dopouští chyb v jazyce, převážně překlepů z nepozornosti (např. str. 24). Text je srozumitelný, čtivý a logicky členěný. Z hlediska grafického zpracování není téměř co vytknout, jen drobnosti např. místy v rámci formátování vsuvek a změn citací (str. 11, 14). Text je přehledný. Studentka pracuje s menším počtem zdrojů, nicméně kvalitních a relevantních pro dané téma. Zdroje v práci cituje podle platných norem a uvádí v seznamu literatury (s drobnými výhradami ohledně formátu odkazů elektronických zdrojů). Práce je doplněna o dvě vhodně zvolené a kvalitní přílohy.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, originalita myšlenek apod.):

Studentka přistoupila k práci na své BP zodpovědně. Pravidelně svůj text konzultovala a podařilo se jí tak dovést práci do zdárného konce. Práce přináší řadu zajímavých informací. Je čtivá a největší přínos spatřuji v praktické části, kde autorka objevuje nového amerického autora, který doposud nebyl podroben komentáři v odborných kruzích. Přestože v práci chybí aplikace literární teorie a hlubší rozpracování metodiky analýzy, jedná se o zdařilou práci, kterou doporučuji k obhajobě. Vzhledem k drobným nedostatkům z hlediska formálního zpracování navrhuji zatím mezistupněm s tím, že v závěrečném výsledku bude zohledněna obhajoba práce před odbornou komisí.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři):

1. *Jaké další autory zabývající se podobným tématem znáte? Uved'te jejich jména a stručně nastiňte, zda řeší téma čínské imigrace do Spojených států stejně.*

2. *Na str. 11 zmiňujete problém, který nastal kvůli útoku na Pearl Harbor. Pohovořte o něm krátce. Došlo k něčemu podobnému ve Spojených státech i později v historii?*

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA: **VÝBORNĚ - VELMI DOBRĚ** (v případě zdařilé obhajoby doporučuji hodnotit stupněm výborně)

Datum: 7. května 2016

Čápadočeská univerzita v Plzni
Fakulta filozofická
katedra anglického jazyka a literatury

Podpis:
SOUHLASÍ S ORIGINÁLEM